АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

       21.09.2020                                                                                            № 433

                                                                г. Азов

О проведении уроков финансовой грамотности,

Международной недели инвесторов

и опроса по финансовой грамотности

В соответствии с письмом минобразования Ростовской области    от

17.09.2020 № 24/3.1-14000 «О проведении уроков финансовой грамотности и

опроса по финансовой грамотности», в целях формирования у школьников

интереса к финансовым знаниям за счет нестандартной формы занятий и

возможности коммуникации с профессионалами в сфере финансов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям МБОУ СОШ № 1,2,3,4,5,9,11,13,14,15, г.Азова,

МБОУ Лицей г.Азова, МБУ ДО МУК г.Азова:

1.1.  с 21.09.2020 по 18.12.2020 организовать участие обучающихся и педагогов

в осенней сессии онлайн-уроков финансовой грамотности. Использовать для

проведения онлайн-уроков материалы, размещенные на сайте http://dni-fg.ru/

и инструкции (Приложение 1, Приложение 2).

1.2.  с 19.10.2020 по 01.11.2020 в рамках осенней сессии онлайн-уроков

организовать работу с обучающимися (9-11 классов) и педагогами по участию

в Международной неделе инвесторов (WIW-2020).

1.3.  с 22.09.2020 по 14.10.2020 организовать участие обучающихся и педагогов

в онлайн-опросе по финансовой грамотности по ссылке

https://forms.gle/gogNSj2sE4A58xjs9

1.4. Направить отчеты по прилагаемым формам на электронный адрес

azgmc@mail.ru Гриценко З.Ю., методисту сектора ИМР:

  до 02.11.2020 - об участии  в  Международной неделе инвесторов

(WIW-2020) (Приложение 3).

 до 19.12.2020. - об участии в онлайн-уроках осенней сессии

финансовой грамотности (Приложение 3).

 до 15.10.2020 - об участии в онлайн-опросе финансовой грамотности

(Приложение 4).

1.5. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения

информацию о проведении онлайн-уроков и онлайн-опроса по финансовой

грамотности в разделе «Новости».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                     Е.Д.Мирошниченко

Приказ подготовлен сектором информационно-методической работы

Управления образования г.Азова,

методист Гриценко З.Ю.

http://dni-fg.ru/
https://forms.gle/gogNSj2sE4A58xjs9
mailto:azgmc@mail.ru